[image: image1.jpg]

Администрация Карагинского муниципального района

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
«15» июня 2018 г.

№ 170
п. Оссора

	Об организации обучения работников администрации Карагинского муниципального района в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

В соответствии с постановлениями Правительства РФ от 02.11.2000 г. N 841 "Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны", от 04.09.2003 г. N 547 "О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" и в целях формирования знаний, умений и навыков работников администрации Карагинского муниципального района по действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени:

1. Организовать обучение работников администрации в области ГО и защиты от ЧС природного и техногенного характера.

2. Разработать и утвердить Рабочую программу сотрудников в области ГО и защиты от ЧС природного и техногенного характера.

3. Назначить ответственным учебной группы – начальника отдела по делам ГО и ЧС и мобилизационной работе администрации Карагинского муниципального района.

4. Утвердить план проведения занятий с работниками администрации Карагинского муниципального района в области ГО и защиты от ЧС природного и техногенного характера (приложение № 1).

5. Обучение проводить ежеквартально по утвержденному плану, в рабочее время.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела по делам ГО и ЧС и мобилизационной работе администрации Карагинского муниципального района.

Глава Карагинского

муниципального района

В.Н.Гаврилов
Приложение № 1

к распоряжению администрации

Карагинского муниципального района

от 15.06.2018 г. № 170

ПЛАН

проведения занятий с работниками администрации Карагинского муниципального района

в области ГО и защиты от ЧС природного и техногенного характера

	№ п/п
	Наименование тем
	Дата

проведения
	Ответственный

	1
	Чрезвычайные ситуации, характерные для региона (муниципального образования), присущие им опасности для населения и возможные способы защиты от них работников администрации.
	1 квартал
	начальник отдела по делам ГОЧС и мобилизационной работе

	2
	Сигналы оповещения об опасностях, порядок их доведения до населения и действия по ним работников администрации.
	1 квартал
	начальник отдела по делам ГОЧС и мобилизационной работе

	3
	Средства коллективной и индивидуальной защиты работников администрации, а также первичные средства пожаротушения, имеющиеся в администрации. Порядок и правила их применения и использования.
	2 квартал
	начальник отдела по делам ГОЧС и мобилизационной работе

	4
	Действия работников администрации по предупреждению аварий, катастроф и пожаров на территории администрации и в случае их возникновения.
	2 квартал
	начальник отдела по делам ГОЧС и мобилизационной работе

	5
	Действия работников администрации при угрозе и возникновении на территории региона (муниципального образования) чрезвычайных ситуаций природного, техногенного и биолого-социального характера.
	3 квартал
	начальник отдела по делам ГОЧС и мобилизационной работе

	6
	Действия работников администрации при угрозе террористического акта на территории администрации и в случае его совершения.
	3 квартал
	начальник отдела по делам ГОЧС и мобилизационной работе

	7
	Способы предупреждения негативных и опасных факторов бытового характера и порядок действий в случае их возникновения.
	4 квартал
	начальник отдела по делам ГОЧС и мобилизационной работе

	8
	Правила и порядок оказания первой помощи себе и пострадавшим при несчастных случаях, травмах, отравлениях и ЧС. Основы ухода за больными.
	4 квартал
	начальник отдела по делам ГОЧС и мобилизационной работе